



Presupuestos de las Entidades locales para 2013

Entidad Local: **17-46-000-DP-004** Gest. Integral Residuos Sólidos, S.A. (GIRSA) (21113)

D1. BALANCE
(en euros)

VOLVER

IMPRIMIR

ACTIVO

Información referida al periodo:

2013

2012 (estimado)

	A) ACTIVO NO CORRIENTE	8.076.443,00	8.553.114,00
	I. Inmovilizado intangible	166.640,00	178.218,00
200, 201, (2801), (2901)	Desarrollo	0,00	0,00
206, (2806), (2906)	Aplicaciones informáticas	16.387,00	27.965,00
209	Anticipos	150.253,00	150.253,00
202, 203, 204, 205, (2802), (2803), (2805), (2902), (2903), (2905), (2800), (2900)	Resto del Inmovilizado Intangible	0,00	0,00
	II. Inmovilizado material	6.260.092,00	6.725.185,00
210, (2910)	Terrenos	3.489.744,00	3.489.744,00
239	Anticipos	497.934,00	497.934,00
211, 212, 213, 214, 215, 216, 217, 218, 219, 230, 231, 232, 233, 237, (281), (2911), (2912), (2913), (2914), (2915), (2916), (2917), (2918), (2919)	Resto del inmovilizado material	2.272.414,00	2.737.507,00
	III. Inversiones inmobiliarias	0,00	0,00
220, (2920)	Terrenos	0,00	0,00
221, (282), (2921)	Construcciones	0,00	0,00
2403, 2404, 2413, 2414, 2423, 2424, (2493), (2494), (293), (2943), (2944), (2953), (2954)	IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a largo plazo.	0,00	0,00
2405, 2415, 2425, 250, 251, 252, 253, 254, 255, 258, 26, (2495), (259), (2945), (2955), (297), (298)	V. Inversiones financieras a largo plazo.	41.149,00	41.149,00
474	VI. Activos por impuesto diferido.	1.608.562,00	1.608.562,00
	VII. Deudores comerciales no corrientes.	0,00	0,00
	B) ACTIVO CORRIENTE	6.311.806,00	7.430.584,00
	I. Activos no corrientes mantenidos para la venta.	0,00	0,00
	Inmovilizado	0,00	0,00
580, (5990)	Terrenos	0,00	0,00
	Resto de inmovilizado	0,00	0,00
581, 582, (5991), (5992)	Inversiones financieras	0,00	0,00
583, 584, (5993), (5994)	Existencias y otros activos	0,00	0,00
	II. Existencias.	49.585,00	49.585,00
30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, (39)	Existencias	49.585,00	49.585,00
407	Anticipos	0,00	0,00
	III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar.	5.993.481,00	7.112.259,00
430, 431, 432, 433, 434, 435, 436, (437), (490), (4933), (4934), (4935)	Clientes por ventas y prestaciones de servicios	5.780.245,00	6.899.023,00
5580	Accionistas (socios) por desembolsos exigidos	0,00	0,00
44, 460, 470, 471, 472, 544, 5531, 5533	Otros deudores	213.236,00	213.236,00
5303, 5304, 5313, 5314, 5323, 5324, 5333, 5334, 5343, 5344, 5353, 5354, 5523, 5524, (5393), (5394), (593), (5943), (5944), (5953), (5954)	IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a corto plazo.	0,00	0,00
5305, 5315, 5325, 5335, 5345, 5355, 540, 541, 542, 543, 545, 546, 547, 548, 551, 5525, 5590, 5593, 565, 566, (5395), (549), (5945), (5955), (597), (598)	V. Inversiones financieras a corto plazo.	2.654,00	2.654,00
480, 567	VI. Periodificaciones a corto plazo.	0,00	0,00
57	VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes.	266.086,00	266.086,00
	TOTAL ACTIVO (A+B)	14.388.249,00	15.983.698,00

PATRIMONIO NETO Y PASIVO

A) PATRIMONIO NETO

A.1) Fondos propios

100, 101, 102, (1030), (1040)

I. Capital

110

II. Prima de emisión.

112, 113, 114, 115, 119

III. Reservas.

(108), (109)

IV. (Acciones y participaciones en patrimonio propias).

120, (121)

V. Resultado de ejercicios anteriores.

118

VI. Otras aportaciones de socios.

129

VII. Resultado de ejercicio

(557)

VIII. (Dividendo a cuenta).

111

IX. Otros instrumentos de patrimonio neto.

133, 1340, 137, 135, 136

A.2) Ajustes por cambio de valor.

130, 131, 132

A.3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos.

	B) PASIVO NO CORRIENTE.	2.374.514,00	3.254.910,00
	I. Provisiones a largo plazo	833.553,00	833.553,00
140	Provisión por retribuciones al personal	0,00	0,00
143	Provisión por desmantelamiento, retiro o rehabilitación del inmovilizado	833.553,00	833.553,00
141, 142, 145, 146, 147	Otras provisiones	0,00	0,00
	II. Deudas a largo plazo.	1.540.039,00	2.420.435,00
177, 178, 179	Obligaciones y otros valores negociables	0,00	0,00
1605, 170	Deudas con entidades de crédito.	1.500.000,00	2.304.929,00
1625, 174	Acreedores por arrendamiento financiero.	38.500,00	113.967,00
1615, 1635, 171, 172, 173, 175, 176, 180, 185, 189	Otras deudas a largo plazo.	1.539,00	1.539,00
1603, 1604, 1613, 1614, 1623, 1624, 1633, 1634	III. Deudas con empresas del grupo y asociadas a largo plazo.	0,00	0,00
479	IV. Pasivos por impuesto diferido.	922,00	922,00
181	V. Periodificaciones a largo plazo.	0,00	0,00
	VI. Acreedores comerciales no corrientes.	0,00	0,00
	VII. Deuda con características especiales a largo plazo.	0,00	0,00
	C) PASIVO CORRIENTE.	9.908.014,00	10.637.133,00
585, 586, 587, 588, 589	I. Pasivos vinculados con activos no corrientes mantenidos para la venta.	0,00	0,00
5290	II. Provisiones a corto plazo.	0,00	14,00
5293	Provisión por retribuciones al personal	0,00	0,00
499, 5291, 5292, 5294, 5296, 5297	Provisión por desmantelamiento, retiro o rehabilitación del inmovilizado	0,00	0,00
	Otras provisiones	0,00	14,00
500, 501, 505, 506	III. Deudas a corto plazo.	4.398.351,00	4.360.348,00
5105, 520, 527	Obligaciones y otros valores negociables	0,00	0,00
5125, 524	Deudas con entidades de crédito.	4.325.000,00	4.138.831,00
194, 509, 5115, 5135, 5145, 521, 522, 523, 525, 526, 528, 551, 5525, 5530, 5532, 555, 5565, 5566, 5595, 5598, 560, 561, 569, (1034), (1044), (190), (192)	Acreedores por arrendamiento financiero.	73.351,00	211.021,00
5103, 5104, 5113, 5114, 5123, 5124, 5133, 5134, 5143, 5144, 5523, 5524, 5563, 5564	Otras deudas a corto plazo.	0,00	10.496,00
400, 401, 403, 404, 405, (406)	IV. Deudas con empresas del grupo y asociadas a corto plazo.	4.398.275,00	4.398.275,00
41, 438, 465, 466, 475, 476, 477	V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar.	1.111.388,00	1.878.496,00
485, 568	Proveedores.	735.258,00	1.194.838,00
	Otros acreedores.	376.130,00	683.658,00
	VI. Periodificaciones a corto plazo	0,00	0,00
	VII. Deuda con características especiales a corto plazo.	0,00	0,00
	TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)	14.388.249,00	15.983.698,00

VOLVER

IMPRIMIR

761, 762, 767, 769	b) De valores negociables y otros instrumentos financieros.	85.300,00	277.619,00
746	c) Imputación de subvenciones, donaciones y legados de carácter financiero.		
(6610), (6611), (6615), (6616), (6620), (6621), (6640), (6641), (6650), (6651), (6654), (6655)	15. Gastos financieros.	-437.330,00	-461.714,00
(6612), (6613), (6617), (6618), (6622), (6623), (6624), (6642), (6643), (6652), (6653), (6656), (6657), (669)	a) Por deudas con empresas del grupo y asociadas.	-8.525,00	-10.535,00
(660)	b) Por deudas con terceros.	-428.805,00	-451.179,00
(663), 763	c) Por actualización de provisiones.		
(668), 768	16. Variación de valor razonable en instrumentos financieros.	0,00	-8.880,00
(666), (667), (673), (675), (696), (697), (698), (699), 766, 773, 775, 796, 797, 798, 799	17. Diferencias de cambio.		
	18. Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros.	0,00	3,00
	19. Otros ingresos y gastos de carácter financiero.		
	A.2) RESULTADO FINANCIERO (14+15+16+17+18+19)	-352.030,00	-192.972,00
	A.3) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A.1+A.2)	14.066,00	-445.557,00
(6300), 6301, (633), 638	20. Impuestos sobre beneficios.	0,00	181.393,00
	A.4) RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS (A.3+20)	14.066,00	-264.164,00
	B) OPERACIONES INTERRUMPIDAS		
	21. Resultado del ejercicio procedente de operaciones interrumpidas neto de impuestos		
	A.5) RESULTADO DEL EJERCICIO (A.4+21)	14.066,00	-264.164,00
* Su signo puede ser positivo o negativo			
VOLVER IMPRIMIR			



Presupuestos de las Entidades locales para 2013

Entidad Local: **17-46-000-DP-004** **Gest. Integral Residuos Sólidos, S.A. (GIRSA)** (21113)

PRESUPUESTO DE CAPITAL ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO (MODELO NORMAL) Correspondiente al Presupuesto del ejercicio 2013		
VOLVER IMPRIMIR		
	Previsiones Ejercicio 2013	2012 (estimado)
A) FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE EXPLOTACIÓN		
1. Resultado del ejercicio antes de impuestos	14.066,00	-445.557,00
2. Ajustes del resultado	464.207,00	464.207,00
a) Amortización del inmovilizado (+)	787.406,00	787.406,00
b) Correcciones valorativas por deterioro (+/-)	86.719,00	86.719,00
c) Variación de provisiones (+/-)	-602.893,00	-602.893,00
d) Imputación de subvenciones (-)		
e) Resultados por bajas y enajenaciones del inmovilizado (+/-)		
f) Resultados por bajas y enajenaciones de instrumentos financieros (+/-)		
g) Ingresos financieros (-)	-277.619,00	-277.619,00
h) Gastos financieros (+)	461.714,00	461.714,00
i) Diferencias de cambio (+/-)		
j) Variación de valor razonable en instrumentos financieros (+/-)	8.880,00	8.880,00
k) Otros ingresos y gastos (-/+)		
3. Cambios en el capital corriente	3.138.013,00	4.231.703,00
a) Existencias (+/-)	-24.765,00	-24.765,00
b) Deudores y otras cuentas para cobrar (+/-)	6.096.773,00	7.190.463,00
c) Otros activos corrientes (+/-)	-2.933.995,00	-2.933.995,00
d) Acreedores y otras cuentas para pagar (+/-)		
e) Otros pasivos corrientes (+/-)		
f) Otros activos y pasivos no corrientes (+/-)		
4. Otros flujos de efectivo de las actividades de explotación	-184.117,00	-184.117,00
a) Pago de intereses (-)	-461.714,00	-461.714,00
b) Cobros de dividendos (+)	277.619,00	277.619,00
c) Cobros de intereses (+)		
d) Cobros (pagos) por impuesto sobre beneficios (+/-)	-22,00	-22,00
e) Otros pagos (cobros) (-/+)		
5. Flujos de efectivo de las actividades de explotación (1 + 2 + 3 + 4)	3.432.169,00	4.066.236,00
B) FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN		
6. Pagos por inversiones (-)	0,00	-867.196,00
a) Empresas del grupo y asociadas		
b) Inmovilizado intangible	0,00	-6.510,00
c) Inmovilizado material	0,00	-860.686,00
d) Inversiones inmobiliarias		
e) Otros activos financieros		
f) Activos no corrientes mantenidos para venta		
g) Unidad de negocio		
h) Otros activos		
7. Cobros por desinversiones (+)	0,00	334.858,00

a) Empresas del grupo y asociadas		
b) Inmovilizado intangible		
c) Inmovilizado material	0,00	326.699,00
d) Inversiones inmobiliarias	0,00	8.159,00
e) Otros activos financieros		
f) Activos no corrientes mantenidos para venta		
g) Unidad de negocio		
h) Otros activos		
8. Flujos de efectivo de las actividades de inversión (6 + 7)	0,00	-532.338,00
C) FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIACIÓN		
9. Cobros y pagos por instrumentos de patrimonio	0,00	0,00
a) Emisión de instrumentos de patrimonio (+)		
b) Amortización de instrumentos de patrimonio (-)		
c) Adquisición de instrumentos de patrimonio propio (-)		
d) Enajenación de instrumentos de patrimonio propio (+)		
e) Subvenciones, donaciones y legados recibidos (+)		
10. Cobros y pagos por instrumentos de pasivo financiero	-3.432.169,00	-3.432.169,00
a) Emisión	2.329.258,00	2.329.258,00
1. Obligaciones y otros valores negociables (+)		
2. Deudas con entidades de crédito (+)	2.329.258,00	2.329.258,00
3. Deudas con empresas del grupo y asociadas (+)		
4. Deudas con características especiales (+)		
5. Otras deudas (+)		
b) Devolución y amortización de	-5.761.427,00	-5.761.427,00
1. Obligaciones y otros valores negociables (-)		
2. Deudas con entidades de crédito (-)	-5.735.197,00	-5.735.197,00
3. Deudas con empresas del grupo y asociadas (-)	-26.230,00	-26.230,00
4. Deudas con características especiales (-)		
5. Otras deudas (-)		
11. Pagos por dividendos y remuneraciones de otros instrumentos de patrimonio	0,00	0,00
a) Dividendos (-)		
b) Remuneración de otros instrumentos de patrimonio (-)		
12. Flujos de efectivo de las actividades de financiación (9 + 10 + 11)	-3.432.169,00	-3.432.169,00
D). Efecto de las variaciones de los tipos de cambio		
E) AUMENTO/DISMINUCIÓN NETA DEL EFECTIVO O EQUIVALENTES (5 + 8 + 12 + D)	0,00	101.729,00
Efectivo o equivalentes al comienzo del ejercicio	266.086,00	164.357,00
Efectivo o equivalentes al final del ejercicio	266.086,00	266.086,00

VOLVER

IMPRIMIR



Presupuestos de las Entidades locales para 2013

Entidad Local: **17-46-000-DP-004** **Gest. Integral Residuos Sólidos, S.A. (GIRSA)** (21113)

F1.2.A2 - DOTACIÓN DE PLANTILLAS Y RETRIBUCIONES (importe en euros)

[VOLVER](#)
[IMPRIMIR](#)

Se cumplimentará un cuadro para cada uno de los sectores de actividad de la Entidad

Sectores a considerar

- X - Administracion General y Resto de sectores
- Sector Asistencia social y dependencia
- Sector Sanitario (personal que presta servicio en las Instituciones del Servicio Nacional de Salud)
- Educativo Universitario (personal que presta servicio en universidades)
- Educativo no Universitario (personal que presta servicio en centros de la docencia no universitaria)

Datos de Plantillas y retribuciones de un determinado sector

Administracion General y Resto de sectores

Número total de efectivos **117,00**
Número total de Gastos **2459913,00**

Gastos distribuidos por grupos de personal

Grupo de personal	Numero de efectivos	Retribuciones distribuidas por grupos				Total Retribuciones
		Sueldos y salarios (excepto variable)	Retribución variable	Planes de Pensiones	Otras retribuciones	
Organos de Gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Máximos responsables	1,00	62853,00	0,00	0,00	0,00	62853,00
Resto de personal directivo	2,00	89749,00	0,00	0,00	0,00	89749,00
Laboral contrato indefinido	59,00	892191,00	0,00	0,00	0,00	892191,00
Laboral duración determinada	55,00	831703,00	0,00	0,00	0,00	831703,00
Otro personal	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total	117,00	1876496,00	0,00	0,00	0,00	1876496,00

Gastos Comunes sin distribuir por grupos

Concepto	Importe
Accion social	0,00
Seguridad Social	583417,00
Total gastos comunes	583417,00

Observaciones :

[VOLVER](#)
[IMPRIMIR](#)



Presupuestos de las Entidades locales para 2013

Entidad Local: (21113)

F1.2.B3 - Estado de movimientos y situación de la deuda

ENVIAR

VOLVER

IMPRIMIR

Concepto	Deuda a 31-12-2012		Prevision del ejercicio 2013				Prevision a 31-12-2013	
	Deuda viva (1)	Credito disponible	Dispuesto en el ejercicio (2)	Amortizaciones		Intereses y gastos financieros	Deuda viva (5)=(1)+ (2)-(3)-(4)	Credito disponible
				Ordinaria s/ contrato (3)	Extraordinaria (4)			
Emisiones	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0
Emisiones a c/p (en euros)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Emisiones a c/p (en moneda distinta de euros)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Emisiones a l/p (en euros)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Emisiones a l/p (en moneda distinta de euros)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones con Entidades de crédito	4138831,00	0,00	804929,00	618760,00	0,00	0,00	4325000,00	0
Con Entidades de Crédito Residentes	4138831,00	0,00	804929,00	618760,00	0,00	0,00	4325000,00	0
Créditos a c/p (en euros)	4138831,00	0,00	804929,00	618760,00	0,00	0,00	4325000,00	0,00
Créditos a c/p (en moneda distinta de euros)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Créditos a l/p (en euros) sin operación de derivados asociada	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Créditos a l/p (en euros) con operación de derivados asociada	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Créditos a l/p (en moneda distinta de euros) sin operación de derivados asociada	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Créditos a l/p (en moneda distinta de euros) con operación de derivados asociada	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Créditos con E.C. residentes en países Union Europea	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0
Créditos a c/p (en euros)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Créditos a c/p (en moneda distinta de euros)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Créditos a l/p (en euros) sin operacion de derivados asociada	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Créditos a l/p (en euros) con operacion de derivados asociada	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Créditos a l/p (en moneda distinta de euros) sin operación de derivados asociada	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Créditos a l/p (en moneda distinta de euros) con operación de derivados asociada	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Créditos con E.C. residentes en países fuera de Union Europea	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0
Créditos a c/p (en euros)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Créditos a c/p (en moneda distinta de euros)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Créditos a l/p (en euros) sin operación de derivados asociada	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,
Créditos a l/p (en euros) con operación de derivados asociada	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,
Créditos a l/p (en moneda distinta de euros) sin operación de derivados asociada	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,
Créditos a l/p (en moneda distinta de euros) con operación de derivados asociada	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,
Factoring sin recurso	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,
Avales ejecutados	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	c
Entidades dependientes (Administraciones Publicas)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,
Resto de entidades dependientes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,
Entidades no dependientes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,
Otras operaciones de crédito	113967,00	0,00	75467,00	75467,00	0,00	0,00	113967,00	0,00	c
Arrendamientos financieros	113967,00	0,00	75467,00	75467,00	0,00	0,00	113967,00	0,00	0,
Pagos aplazados	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,
Inversiones con abono total de precio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,
Asociaciones Público privadas (APP's)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,
Otras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,
Deudas con Administraciones Públicas	927963,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	927963,00	0,00	c
Con la Administración General del Estado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,
Con la Comunidad Autónoma	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,
Con la Diputación	927963,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	927963,00	0,00	0,
Con la Seguridad Social	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,
Con la AEAT	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,
Con otras Administraciones Públicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,